
 

3 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Atos da Superintendência de Administração e Finanças - SAF 

1.1. Ordem de Serviço: 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 10/2020,  DE 7 DE JULHO DE 2020 

  

A SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA AGÊNCIA 

REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, com 

base nas atribuições que lhe confere o Art. 28 do Regimento Interno da Adasa, aprovado pela Resolução 

nº 16, de 17 de setembro de 2014, alterado pela Resolução nº 01, de 29 de janeiro de 2016, no uso da 

competência delegada pelo Artigo 1º, Inciso I, da Portaria nº 206, de 20 de agosto de 2018, e o que consta 

do Processo SEI nº 00197-00000682/2020-43, RESOLVE: 

  

Art. 1° - Designar a servidora Thaís Lopes Seixas Pereira, matrícula nº 271.995-9, como 

executora do Contrato nº 05/2020, celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, Energia e 

Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa e a empresa Eldex Distribuidora de Jornais e Revistas 

Ltda.-ME, que tem por objeto a prestação de serviços de fornecimento de jornais e revistas, impressos e 

por meio de assinaturas eletrônicas para acesso digital irrestrito aos veículos de comunicação para a 

Adasa, tendo como seu substituto o servidor Fusao Nishiyama, matrícula nº 266.967-6. 

  

Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

MAGNA MARIA COSTA DOS SANTOS MOREIRA 


